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Nr 19.
Av herr Wiklund, örn ökat anslag till bidrag till extra provinsial

läkares avlönande m. m.

För den, som varit i tillfälle att på nära håll i olika delar av landet bilda 
sig en uppfattning om läkarvården, måste det anses vara en angelägenhet av 
stor vikt att förbättra denna tillgång, särskilt då på landsbygden. I synner
het är behovet av nya tjänsteläkare så nödvändigt, att enligt undertecknads 
mening snara åtgärder måste vidtagas för att avhjälpa denna brist. Detta 
framstår med så mycket större nödvändighet som befolkningens möjlighet 
att söka läkare genom en sjukkassereform ökas, enär i så fall bl. a. läkarnas 
medverkan enligt socialvårdskommitténs mening i större utsträckning kom
mer att tagas i anspråk för den sociala omvårdnaden.

Då emellertid åtgärder i denna riktning taga åtskillig tid att genomföra, 
jböra de vidtagas så snart som möjligt. Anledning synes mig därför föreligga 
att upptaga medicinalstyrelsens förslag från år 1941, enligt vilket grunderna 
för statsbidrag till extra provinsialläkare i viss mån ändrades. För när
varande utgår sådant bidrag enligt 1911 års kungörelse med högst 1,500 
kronor, dock att bidraget ifråga om avlägset belägna, särskilt svårbesättliga 
distrikt må utgå med 2,500 kronor. Enligt kungl, styrelsens förslag skulle stats
bidrag utgå med 3,500 kronor per år och tjänst, under villkor att veder
börande huvudman förbunde sig att bidraga med minst 2,000 kronor per år 
jämte sedvanlig pensionsavgift.

I proposition har föreslagits, att bidrag till extra provinsialläkares avlö
nande skall upptagas med förslagsvis 29,000 kronor. Antagas utöver i pro
positionen angivna distrikt ytterligare fem sådana extra provinsialläkar
distrikt bli tillsatta fran och med den 1 januari 1944, skulle detta innebära 
behov av en utökning av anslaget med 8,750 kronor. En sådan utökning av 
läkarvården på sätt ovan framhållits skulle även innebära en om ock liten 
förstärkning av beredskapen på hälsovårdens område, som är så trängande, 
särskilt i här påvisat avseende.

Jag får därför föreslå,

att riksdagen, med godkännande av här angivna grunder 
till bidrag till extra provinsialläkares avlönande, måtte höja 
det i 1943 års statsverksproposition, femte huvudtiteln, Bidrag 
till extra provinsialläkares avlönande m. m., (102) 15, upp
tagna förslagsanslaget å 29,000 kronor med ett belopp å 8,750 
kronor eller till förslagsvis 37,750 kronor.

Stockholm den 18 januari 1943.
Erik Olof Wiklund.


